EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_____________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 171815/2021

FOLHA:

RUBRICA: Ariadna

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 171815/2021 - EMSERH.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 014/2024 - CL/EMSERH

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso das atribuições de Presidente da EMSERH e considerando que, o

certame licitatório decorrente da Licitação Eletrônica n.º 014/2024 -

CL/EMSERH, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação

de serviços técnicos no ramo de engenharia clínica, abrangendo gerenciamento

do parque tecnológico, serviços de manutenção preventiva, corretiva (com

substituição de peças e acessórios), calibração, ensaio de segurança elétrica,

qualificação, metrologia legal, treinamento de operadores, elaboração de

especificações/pareceres/laudos técnicos e consultorias no auxílio ao

gerenciamento de equipamentos médico-assistenciais, para atender à demanda

do  Hospital da Ilha,  localizado no município de São Luís no Estado do

Maranhão, administrado pela EMSERH, HOMOLOGO, com fulcro no art. 117,

do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH, o resultado do

certame, declarando como vencedora a empresa: V H SOLUÇÕES

INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ n°38.733.727/0001-50, vencedora

do LOTE ÚNICO, no valor TOTAL de R$ 616.000,00 (seiscentos e dezesseis mil

reais).Publique-se.

São Luís - MA, 22 de maio de 2024

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH –

Matrícula nº 11.748